RESULTADOS

La población que acudió a la pesquisa de 
Diabetes organizada por la Federación Nacional 
de Asociaciones y Unidades de Diabetes 
(FENADIABETES), apoyada por la Sociedad 
Venezolana de Periodontología (SVP) el día 7 
de mayo de 2024, fueron ciento ochenta y cinco 
(185) pacientes, de los cuales fueron excluidos: 
tres pacientes por ser menores de dieciocho 
(18) años, dieciséis (16) pacientes por padecer 
de otras condiciones sistémicas distintas a la 
patología estudiada y un (01) paciente debido a 
la insuficiencia de datos, por lo que la muestra del